(会員全世帯配布)
桜馬場 1丁目自治会

平成 28 年 4 月 6 日

秋山眼科ｸﾘﾆｯｸ
℡ 821-0259(ｼｰﾎﾞﾙﾄ通り)
目について不安をお持ちの
方はお気軽に当院まで

医療法人さくらスマイル会

村橋歯科診療所
TEL 822-6348(ｼｰﾎﾞﾙﾄ通り)
居心地のいい歯医者さん。

げんき整骨院
℡ 822-1222(新大工町)
朝 8 時～夜 8 時まで♪
土曜・祝日も開いています。

エフ･ステージ
℡ 832-2223(中央)
℡ 811-7777(桜馬場)
介護のお悩み引き受けます

1 総会の開催について(ご案内)

平成 28 年度の自治会総会を下記のとおり開催しますので、ご出席いただきますよう

ご案内いたします。なお、新旧班長さんは是非ご出席ください。

(1)日 時：平成 28 年 4 月 15 日(金)19:00～

(2)場 所：桜馬場公民館(2 階)

(3)議 案：平成 27 年度事業報告、決算報告

         平成 28 年度事業計画及び収支予算(案)

(4)その他

※19 時からゴミの分別収集の変更説明会を開催し、

引き続き総会を開催します。どなたでもご参加ください。

2 生活道路環境整備要望について

地域の生活環境の向上を図るため、長崎市土木維持課から自治会での要望の取りまとめ依

頼がきておりますので、お気づきの点があれば、

森田会長 5-7-5F ℡ 827-4318

安達副会長 10-15 ℡ 822-4054

松本総務 11-7 ℡ 822-4716

又は他の役員へ 4 月末頃までにご相談ください。

  階段の顕在化のための「白ペンキ等資材」の

支給希望も併せてご連絡ください。

 27 年度の要望で路面舗装と側溝整備された

田川ビル前(新大工交差点から中島川へ向う道路)

自治会活動を応援しています。

http://sakurababa1.jimdo.com/

3 家庭ごみの分別変更に伴う説明会の開催について

平成 28 年 7 月から家庭ごみの分別変更について、4月 15 日(金)19 時から総会開催前に

  説明会を実施します。

その他にも説明会の開催があり、どなたでも参加できます。

近くで開催される分を掲載しています。

日にち 時 間 場 所 住 所

5 月 24 日(火) 19:00～19:45 メルカつきまちホール 築町 3-18 5 階

6 月 25 日(土) 14:00～14:45 勤労福祉会館 桜町 9-6

4 会員の訃報について

6 班(5-10)奥田昌平様(61 歳)におかれましては、3月 27 日にご逝去されましたので、

   謹んでご報告します。告別式に参列し、弔慰金をもって弔意を表しました。

5 その他回覧配布資料について

(1)舗装工事の進捗状況(土木維持課、協星技建㈱)

(2)マイナンバーカードでコンビニ交付!(市民課)

(3)ふれあいセンター便り 28 年 4 月 第 44 号(桜馬場地区ふれあいセンター)

(4)行き活きひろば新大工(桜馬場地域包括支援センター)

(5)済生会長崎病院－健康講座－(4/16(土)、5/21(土) 10 時～11 時 管理棟 1階研修室)

(6)防犯蛍茶屋 28 年 4 月号(中川交番)

6 新年度の主な総会日程

4 月 内  容 場  所 参加予定者

20 日(水) 伊良林校区連合自治会総会 ふれあいセンター 会長

29 日(金) 市社会福祉協議会伊良林支部総会 ふれあいセンター 会長、役員、

民生委員

30 日(土) 消防団 8分団後援会総会 8 分団 会長

7 3 月の活動報告について

3 月 内  容 場  所 参加者

6 日(日) 広報紙定例配布(5 日配布準備) 公民館 1階 会長、役員

15 日(火) 桜馬場中学校卒業式 桜馬場中学校 会長

17 日(木) 伊良林小学校卒業式 伊良林小学校 会長

20 日(日) 連合自治会定例会 ふれあいセンター 会長

25 日(金) 第 22 回風頭公園桜まつり点灯式 風頭公園 会長、役員

26 日(土) 伊良林校区懇談会 ふれあいセンター 会長

29 日(火) 役員連絡会 公民館 1階 会長、役員